
Zápisnica 
 
Zo 7. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 26.06.2019 ( streda ) 

so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec na Obecnom úrade Lipovec.  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-  
 
Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č. 2 tejto zápisnice ) 
 
1. Otvorenie  
 
Rokovanie 7. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  Lipovec  bolo  zvolané v súlade s ust. § 13 ods. 4 
písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov pozvánkou 
starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu ( príloha č. 1 tejto zápisnice ), ktorý rokovanie otvoril a viedol.   Privítal 
prítomných poslancov a ostatných zúčastnených. Uviedol, že na rokovaní je z celkového počtu 7 
poslancov prítomných 7 poslancov.  Ďalej skonštatoval, že v zmysle ust. § 12 ods. 7 zák. č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v platnom znení je obecné zastupiteľstvo uznášaniaschopné a vyhlásil rokovanie 7. 
zasadnutia Obecného zastupiteľstva za otvorené.     
 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľa zápisnice a zapisovateľa  
 
Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení:  
Predseda návrhovej komisie p. Ján Šimek, členovia návrhovej komisie JUDr. et. PhDr. Katarína Chrenová 
a Ing. Dana Petrášková.                  
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o návrhu hlasovať.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum:    
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
 
Uznesenie č. 52/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Volí          
 
Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p. Ján Šimek 
                                               členovia: JUDr. et. PhDr. Katarína Chrenová a Ing. Dana Petrášková 
 
Za overovateľov zápisnice predsedajúci určil Ing. Jána Hájku a Mgr. Alenu Dibalovú 
Za zapisovateľku bola určená p. Beáta Belicová. 
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3. Návrh programu rokovania  
 
Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom stanovenej 
lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:  

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Návrh programu rokovania 
4. Kontrola uznesení 
5. Prerokovanie Návrhu Záverečného účtu obce Lipovec za rok 2018   

-  stanovisko HK k záverečnému účtu obce Lipovec za rok 2018 
6. Prerokovanie Návrhu Dodatku č. 6 k zmluve č. 29/03-5 o zriadení Spoločného obecného úradu 

Vrútky .  
7. Prerokovanie Návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Lipovec  

„O určení postupu a podmienok pri poskytovaní sociálnych služieb obcou Lipovec“ 
8. Prerokovanie Návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Lipovec 

„O výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov   škôl  a školských  zariadení  v 
zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce   Lipovec“ 

9. Prerokovanie Návrhu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Lipovec na II. polrok 2019 
10. Prerokovanie návrhu zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2019 
11.  Prerokovanie Zámeru predaja nehnuteľného majetku obce Lipovec na ktorý sa vzťahuje prípad 

hodný osobitného zreteľa žiadateľa Františka Ľudvika  
12. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

- prerokovanie žiadosti o odpredaj pozemku Jozef Vozár 
13. Rôzne  

- vyňatie  čl. 2 ods. 3 vnútorného predpisu   č. 1/2019 Zásady  odmeňovania  poslancov  obecného  
zastupiteľstva    a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec 
 - prenájom priestorov posilňovne  na uskladnenie lešenia  

14. Diskusia 
15. Záver    

 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
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Uznesenie č. 53/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje 
 
Program rokovania 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 26.6.2019.  
 
4. Kontrola uznesení  
 
Uznesenia prijaté na rokovaní 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva konanom dňa 15.5.2019 prečítala 
Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová a p. Ing. Dana 
Petrášková konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola 
overená bez pripomienok, prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 
 
 
5.Prerokovanie Návrhu Záverečného účtu obce Lipovec za rok 2018   

-  stanovisko HK k záverečnému účtu obce Lipovec za rok 2018 
 
V tomto bode  rokovania starosta  uviedol, že  všetci poslanci boli s návrhom záverečného účtu obce za 
rok  2018 oboznámení prostredníctvom emailovej pošty a zverejneného Návrhu na webovom sídle 
obce.  
Záverečný účet   obce za rok 2018  bol zverejnený na úradnej tabuli  obce a webovej stránke  obce dňa  
11.06.2019, zvesený  26.06.2019. Počas tejto doby neboli podané  zo strany poslancov ani občanov 
žiadne  pripomienky, podnety  ani  doplňujúce návrhy.   
Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k záverečnému účtu predniesla Ing. Janka Jesenská, ktorá 
skonštatovala, že previedla kontrolu záverečného účtu, ktorý obsahuje všetky náležitosti, zároveň 
nezistila žiadne nedostatky. Výsledkom hospodárenia obce je finančný prebytok, ktorý odporúča použiť 
na tvorbu rezervného fondu.  Ing. Zuzana Hlinková, ekonómka obce Lipovec oboznámila poslancov 
o výsledku vykonaného účtovného auditu a so stanoviskom nezávislého audítora zo dňa 21.6.2019. 
 
Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. Obecné  zastupiteľstvo  prerokovalo  návrh  záverečného  účtu  

Obce  Lipovec  za  r.  2018. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 
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Uznesenie č. 54/2019 

OZ berie na vedomie  

stanovisko  Hlavnej kontrolórky obce Lipovec  k záverečnému účtu obce Lipovec za rok 2018. 

Starosta otvoril rozpravu k bodu o predložení správy nezávislého audítora k účtovnej uzávierke. Do 

rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia:  prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. Et. PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 
Dedíková, Ing. Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. 
Alena Dibalová, p. Paulína Brachňáková. p. Ján Šimek 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 
 
Uznesenie č. 55 /2019 

OZ berie  na  vedomie   

Správu  nezávislého  audítora k účtovnej uzávierke obce za rok 2018.  

Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  v zmysle  § 16  ods. 10 zákona  č.  583/2004 Z.z. o rozpočtových  

pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov v znení neskorších 

predpisov 

celoročné  hospodárenie  obce Lipovec  za  r.  2018  bez  výhrad. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:  prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 
Dedíková, Ing. Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. 
Alena Dibalová, p. Paulína Brachňáková. p. Ján Šimek 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
 Uznesenie č.   56 /2019 
 

OZ  : schvaľuje  záverečný účet obce Lipovec za rok 2018 
 

4 



Obecné  zastupiteľstvo prerokovalo návrh  použitia  prebytku  rozpočtového  hospodárenia  obce  

zisteného  podľa § 10 ods. 3 písm. a/  a b/ zákona  č.  583,/2004 o rozpočtových  pravidlách  územnej  

samosprávy a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov  vo  výške  

37.078,12 €  na  tvorbu  rezervného  fondu. 

Starosta dal hlasovať o návrhu použitia prebytku rozpočtového hospodárenia obce vo výške 37.078,12 

€ na tvorbu rezervného fondu.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 57/2019 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Tvorbu rezervného fondu vo výške 37.078,12 € 

6. Prerokovanie Návrhu Dodatku č. 6 k zmluve č. 29/03-5 o zriadení Spoločného obecného úradu 
Vrútky .  
 

Starosta uviedol, že poslanci boli s návrhom dodatku oboznámení, kde sa ruší časť dohody 
o spoločnom stavebnom úrade. Dôvody boli popísané v dôvodovej správe k predloženému návrhu. Od 
15.5. 2019 zastáva funkciu stavebnej inžinierky Ing. Anna Vičanová. Stavebný úrad je občanom 
k dispozícii každý štvrtok, vďaka čomu sa zrýchlilo vybavovanie žiadostí a skvalitnili poskytované 
služby, čo sa odrazilo na spokojnosti občanov.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  
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Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 58 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 

Dodatok č. 6 k zmluve č. 29/03-5 o zriadení Spoločného obecného úradu Vrútky.  
  
 
7. Prerokovanie Návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Lipovec  
„O určení postupu a podmienok pri poskytovaní sociálnych služieb obcou Lipovec“  

 
Starosta uviedol, že aj s týmto návrhom boli poslanci oboznámení v materiáli pred zasadnutím OcZ, tiež 
bol návrh VZN prerokovaný na ekonomickej komisii dňa 5.6.2019. Doplnil, že z návrhu bol vypustený 
bod 6 §5  - výška úhrady dovozu obedov, keďže takáto služba nie je obcou Lipovec poskytovaná. 
Poslankyňa Danica Dedíková vzniesla otázku, či bude medzi občanom a obcou spísaná zmluva 
o poskytovaní sociálnych služieb, na čo dostala odpoveď, že áno samozrejme.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 59 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Lipovec  „ O určení postupu a podmienok pri poskytovaní sociálnych 
služieb obcou Lipovec“ . 
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8. Prerokovanie Návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Lipovec 
„O výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov   škôl  a školských  zariadení  v 
zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce   Lipovec“ 

 
Starosta k bodu 8 uviedol, že s týmto návrhom boli poslanci oboznámení v materiáli, ktorý obdržali pred 
zasadnutím OcZ, a návrh bol zároveň prediskutovaný na ekonomickej komisii dňa 5.6.2019.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 60 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Lipovec „O výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov   
škôl  a školských  zariadení  v zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce   Lipovec“.  
 
9. Prerokovanie Návrhu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Lipovec na II. polrok 2019 
 
Poslanci boli s plánom kontrolnej činnosti oboznámení, návrhy, ani pripomienky nemali žiadne.  
 
Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o predloženom návrhu 
hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 
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Uznesenie: 61/2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Lipovec na II. polrok 2019.  
 

 
10. Prerokovanie návrhu zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2019 
 
Poslanci boli s plánom zasadnutí  oboznámení. Starosta tiež uviedol, že po zhodnotení potrieb zasadnutí 
vzhľadom k potrebám smerom k tvorbe rozpočtu a zabezpečení ostatných úloh, prehodnotil termíny 
konania. Aj tento nový návrh bol poslancom zaslaný.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 62 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2019.  

 
 

11. Prerokovanie Zámeru predaja nehnuteľného majetku obce Lipovec na ktorý sa vzťahuje 
prípad hodný osobitného zreteľa žiadateľa Františka Ľudvika  

 
Starosta oboznámil poslancov s tým, že zámer odpredaja, ktorý bol prerokovaný a schválený na 6. 
riadnom zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 15.5.2019 bol zverejnený v zmysle 
zákona od dňa 27.5.2019. K zámeru nik nevzniesol žiadne námietky ani pripomienky.  
Z uvedeného dôvodu starosta navrhuje aby bol uskutočnený predaj pozemku tak, ako je to uvedené 
v zámere. Starosta dá spracovať notársku zápisnicu a podklady, potrebné k odpredaju a zápisu do 
katastra nehnuteľností. Náklady na spísanie zmluvy o predaji a vkladu na Kataster nehnuteľností znáša 
kupujúci.  
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Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 63 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
odpredaj pozemku parcelu  registra KN- C  č. 1 508/73  
druh pozemku – zastavané plochy  a nádvoria, v majetku obce Lipovec,vo výmere  45 m2 nachádzajúcu  
sa  v k.ú. Lipovec, ktorá  vznikla  v zmysle  geometrického  plánu  č.  20/99, vyhotoveného  dňa 
9.2.1999  geodetickou  kanceláriou TT Geodetické služby,  Severná 15, 036 01  Martin 
z dôvodu hodného  osobitného zreteľa v súlade  s  § 9a ods. 8 písm. e/ zákona  č.  138/1991 Zb. o 
majetku  obcí  v znení neskorších  predpisov 
pánovi  Františkovi Ľudvikovi, bytom Hrabiny 274/22 Lipovec, 038 61 Vrútky za sumu 20 Eur za m2, čo 
prestavuje celkovú sumu 900.- Eur.  
Náklady na spísanie zmluvy o predaji a vkladu na Kataster nehnuteľností znáša kupujúci.  
 
12. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

- prerokovanie žiadosti o odpredaj pozemku Jozef Vozár 
 

Starosta oboznámil prítomných  že v zmysle prerokovania žiadosti na predchádzajúcom, teda 6. 
riadnom zasadnutí OcZ, bola na mieste komisia dňa 22.5.2019, a následne boli prerokované  
podmienky so žiadateľom. Obec  má záujem o vysporiadanie časti parcely, ktorú v súčasnosti vlastní p. 
Jozef Vozár do majetku obce z dôvodu, že v Projektovej dokumentácii  k stavebnému povoleniu 
plánovanej kanalizácie v časti ul. Pod Kanálom, je v pozemku p. Vozára plánovaná prečerpávacia 
stanica kanalizácie. Do budúcnosti by bolo vhodné vzhľadom k investíciám obce, aby pozemok bol 
v majetku obce Lipovec.  
Vyzval, p. Ing. Hájku, predsedu komisie územného plánu a životného prostredia, aby oboznámil 
prítomných so skutočnosťami zistenými komisiou a následnými rokovaniami.  
Upozornil aj na skutočnosť, že sa dotazoval na odpredaj aj p. Pančuha, ktorý namietal, že nebude mať 
možnosť otáčania veľkým nákladným autom na pozemok.  
Poslanci, okrem p. poslankyne Brachňákovej, ktorá sa k tejto žiadosti nechcela vyjadriť a po zohľadnení 
všetkých okolností, teda potreby  pozemku na budovanie prečerpávacej stanice pre  kanalizáciu v celej 
časti ul. Pod kanálom vo výmere 44 m2 , ktorý je v súčasnosti majetkom p. Vozára, navrhujú  aby bol so 
žiadateľom dohodnutý spôsob výmeny v rozsahu maximálne 108 m2, ( minimum možného záujmu)  
a finančné dovyrovnanie rozdielu medzi pozemkom, ktorý žiada p. Vozár, a pozemku ktorý by 
potrebovala obec pre vybudovanie plánovanej prečerpávacej stanice.  



Rozdiel navrhujú ponúknuť na predaj v hodnote 10 € za meter2.  
 
 
   
13. Rôzne  

 
- vyňatie  čl. 2 ods. 3 vnútorného predpisu č. 1/2019 o Zásady  odmeňovania  poslancov  obecného  
zastupiteľstva    a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec, týkajúceho sa odmeny 
zástupcu starostu.  
  
Na základe upozornenia nesúladu tohto bodu vnútorného predpisu  s novelizáciou zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení  platnou od 1.2.2019 a upozornenia hlavného kontrolóra obce na túto 
skutočnosť navrhujem,  aby bol tento článok zo vnútorného predpisu Zásady  odmeňovania  poslancov  
obecného  zastupiteľstva    a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec 
vyňatý.  
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 64 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Ruší 
 
čl. 2 ods. 3 vnútorného predpisu č. 1/2019 o Zásady  odmeňovania  poslancov  obecného  zastupiteľstva    
a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec, týkajúci sa odmeny zástupcu starostu. 
 

- prerokovanie vybudovania altánku TJ  
Starosta uviedol, že so strany obyvateľov je stále záujem o využívanie altánku ktorý bol v areáli TJ. 
Poslanci po zvážení možností rozpočtu odporúčajú aby bola stavba realizovaná.  
Starosta oboznámil poslancov s vykonaným verejným obstaraním a nutnosťou vykonania stavebného 

povolenia.   
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:     
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Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 65 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje 
 
vybudovanie altánku v areáli TJ podľa vysúťaženého verejného obstarania v sume 7 436,07 € bez DPH  

 
 
- Starosta informoval o potrebe úpravy rozpočtu obce  na základe potreby pokrytia investičných akcií,  
rozpočtovými opatreniami.  
Ekonómka obce Ing. Hlinková predložila obecnému zastupiteľstvo nasledovné návrhy úpravy rozpočtu 
na rok 2019 – viď príloha č. 3 tejto zápisnice.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 66 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje 
 
Rozpočtové opatrenie č. 1/2019 
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14. Diskusia  

- Ing. Petrášková mala dotaz na drevo p. Mullerovej,  ktorá ho skladuje pri pozemku p. Révaja na ul. 

Hrabiny.  
Starosta uviedol že spracuje fotodokumentáciu a upozornenie pre všetkých obyvateľov čo zaberajú 
obecný pozemok na tejto ulici.   
- JUDr. et PhDr. Chrenová skonštatovala, že Komisia ochrany verejného poriadku preverila situáciu 
ohľadom problémov so zaparkovaným autom a skonštatovala že bola zjednaná náprava a sťažnosti od 
obyvateľov ul. Dúbravy  sa neopakujú.  
Starosta oboznámil poslancov s vykonanou obhliadkou nehnuteľného majetku obce, ktorá sa 
uskutočnila dňa 22.6.2019 na objektoch Dom smútku, Hasičská zbrojnica, objekt obce na ul. Hornej, 
Priestory pod KD, a budova Materskej školy.  
Poslanci prešli jednotlivé objekty, kde v objekte bývalej posilňovne ( Priestory po kovovýrobe  )  je 
záujemca o prenájom. Priestory je nutné dopredu vypratať a osloviť predchádzajúceho záujemcu p. 
Muráňa. Termín vykonania prác starosta stanovil do konca júla 2019. Zároveň je potrebné zabezpečiť 
kontajner  cez týždeň, a zorganizovať brigádu na uvoľnenie priestorov.  
Poslanci navrhujú aby v prípade uzatvorenia zmluvy o nájme, bola cena za prenájom stanovená vo 
výške 100.- Eur za celý priestor.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 7/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dana Petrášková, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 
Uznesenie: 67 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje 
 
nájom za priestor bývalej posilňovne ul. Horná č. 118 vo výmere ......m2  za cenu 100 Eur mesačne, na 
skladové účely. A uzavretie nájomnej zmluvy do konca roku 2019.  
 
JUDr. et PhDr. Chrenová navrhla prehodnotiť všetky nájomné zmluvy, ktoré má obec uzatvorené ako 
prenájom majetku obce, s čím súhlasia všetci poslanci.  
 
Tiež je potrebné vypratať priestory pod Gazdovskou krčmou, kde je plánovaný priestor pre dočasné 
uloženie odpadového papiera.  
Ďalej starosta informoval o začatí konania na vysporiadanie pozemkov pod Materskou školou a dvorom 
pri materskej školy, v súvislosti s potrebou riešenia opravy budovy a terasy pri budove, kde v rámci 
stavebného konania musí byť budova  a pozemky v majetku obce. 

12 



15.Záver 
 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a obecné zastupiteľstvo ukončil.  
 
Ďakujem za účasť 

 
 
 
 
 

___________________ 
PhDr. Jozef Mada 

starosta obce 
 
   
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:  
 
Mgr. Alena Dibalová    ___________________ 
 
 
Ing. Ján Hájka         ___________________ 
 

 
 
 
 
 
 

Zapísala:  Beáta Belicová     ___________________ 
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Uznesenia 
 

Zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 26.6.2019 ( streda ) 
so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce na Obecnom úrade Lipovec. 

 
 
Uznesenie č. 52/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Volí          
 
Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p. Ján Šimek 
                                               členovia: JUDr. et. PhDr. Katarína Chrenová a Ing. Dana Petrášková 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

          
 
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
Uznesenie č. 53/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje 
 
Program rokovania 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 26.6.2019.  
 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

       
 

   
 –––––––––––––––––––––– 

               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
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Uznesenie č. 54/2019 

OZ berie na vedomie  

stanovisko  Hlavnej kontrolórky obce Lipovec  k záverečnému účtu obce Lipovec za rok 2018. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

       
 
 

   
 –––––––––––––––––––––– 

               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
 
 
 
Uznesenie č. 55 /2019 

OZ berie  na  vedomie   

Správu  nezávislého  audítora k účtovnej uzávierke obce za rok 2018.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

       
 

 
 
   

 –––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
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Uznesenie č.   56 /2019 
 

OZ  : schvaľuje  záverečný účet obce Lipovec za rok 2018 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

       
 
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
 
 
Uznesenie č. 57/2019 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Tvorbu rezervného fondu vo výške 37.078,12 € 

 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
 
 
 
    
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
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Uznesenie: 58 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 

Dodatok č. 6 k zmluve č. 29/03-5 o zriadení Spoločného obecného úradu Vrútky.  
  
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
 
    
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
 
 
Uznesenie: 59 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Lipovec  „ O určení postupu a podmienok pri poskytovaní sociálnych 
služieb obcou Lipovec“ . 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
 
    
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
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Uznesenie: 60 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Lipovec „O výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov   
škôl  a školských  zariadení  v zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce   Lipovec“.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
 
   
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
 
 
Uznesenie: 61/2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Lipovec na II. polrok 2019.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
 
   
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
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Uznesenie: 62 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2019.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
    

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
 
Uznesenie: 63 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje  
 
odpredaj pozemku parcelu  registra KN- C  č. 1 508/73  
druh pozemku – zastavané plochy  a nádvoria, v majetku obce Lipovec,vo výmere  45 m2 nachádzajúcu  
sa  v k.ú. Lipovec, ktorá  vznikla  v zmysle  geometrického  plánu  č.  20/99, vyhotoveného  dňa 
9.2.1999  geodetickou  kanceláriou TT Geodetické služby,  Severná 15, 036 01  Martin 
z dôvodu hodného  osobitného zreteľa v súlade  s  § 9a ods. 8 písm. e/ zákona  č.  138/1991 Zb. o 
majetku  obcí  v znení neskorších  predpisov 
pánovi  Františkovi Ľudvikovi, bytom Hrabiny 274/22 Lipovec, 038 61 Vrútky za sumu 20 Eur za m2, čo 
prestavuje celkovú sumu 900.- Eur.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
         –––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
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Uznesenie: 64 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Ruší 
 
čl. 2 ods. 3 vnútorného predpisu č. 1/2019 o Zásady  odmeňovania  poslancov  obecného  zastupiteľstva    
a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec, týkajúci sa odmeny zástupcu starostu. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
    
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
 
 
 
 
Uznesenie: 65 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje 
 
vybudovanie altánku v areáli TJ podľa vysúťaženého verejného obstarania v sume 7 436,07 € bez DPH  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
    
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
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Uznesenie: 66 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje 
 
Rozpočtové opatrenie č. 1/2019 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
   

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
 
Uznesenie: 67 /2019 
 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
 
Schvaľuje 
 
nájom za priestor bývalej posilňovne ul. Horná č. 118 vo výmere ......m2  za cenu 100 Eur mesačne, na 
skladové účely. A uzavretie nájomnej zmluvy do konca roku 2019.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková, Ján Šimek 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

    
        
         –––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce 
 
Predseda návrhovej komisie: 
 
  –––––––––––––––––––––– 
       p. Ján Šimek 
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